Sermo

V

Z Sexto vultimo si videri rusticorum statum inueni es ipsum valde inclinatum. nam olim rusticitas dicebat sciam. ut dicit Hieron. in plogo biblie. Et alle gat. iij. q. viij. c. Sancta quippe rusticitas solum sibi pertinet. Hunc de hac scititate sunt inclinati. quod non soluunt decimas et primicias. xvij. q. j. Reuertimini. t. c. decime. Et si soluunt tunc vel coacti et peius frumentum dant quod habent. Sunt enim pni ad homicidia. periuria. fornicationes. odia. et damnata quod faciunt in agris alteri. ut extra dominium. et damnata. da. c. si rixati. Ideo totus mundus iaz in maligno positur est. Job. v. Quare quilibet debet rogare dominum. Unde nobiscum dominus tecum. Feria. iij. Pasce.

A **S**tetit Ihesus in medio discipulorum suorum et dixit eis par vobis nolite timere. Ita scribitur Luc. vi. Secundum astronomos sol est medi inter planetas nam sicut septem planetae numerando ascenderendo. Primus est luna. Secundus est mars. Tertius venus Quartus sol. Quintus mercurius. Sextus Iupiter Septimus saturnus. Unde Ihesus. Post sim lumen sequitur ultimo luna subest. Dat ergo et per medium planeta est sol. Spualter Christus qui intelligit per solē tenet ubiqus medium. Et primo in trinitate. quod ipse est media persona in trinitate. et hoc quod coicat cum patre ista perpetrate quod ab ipso est alius. scilicet spiritus sanctus et communica cum spiritu sancto in ista perpetrate quod ipse est ab alio. scilicet a patre per eternam generationem. Secundo tenuit medium in nostra reformatione. quod mediator fuit inter primum et secundum hominem. Et hoc apostolus. Ioh. ii. Unde est mediator dei et hominum homo Christus Iesus qui dedit in redemptionem semetipsum pro nobis. gloriamque ad sufficienciam non contumeliam ad efficaciam. quod peruenit ex demeritis aliquarum quibus proprieitate non perficit passio Christi. quod sicut Christus est mediator reconciliatio hominem deo. ita per nos est medium separans hominem a deo: ut dicit Augustinus super Iohannem. Et dicit Augustinus. li. ix. de ci. dei. c. xix. quod omnes homines contumeliam mortales miseri sunt. optuit medium esse quod non solum homo verum etiam deus esset: ut homines ex mortali miseria ad immortalitatem produceret. quem neque non fieri mortaliter optebat. neque permanere immortalem. Tertio tenuit Christus medium inter iudeos et gentiles. Inveniens tandem lapis mediutus utrumque parietem ecclesie. iudeos videlicet et gentiles. Et quod post. cxvii. Lapidem que reprobauerunt edificantes hunc factus est in caput anguli. ubi secundum glo. ad Ierusalem legis de Christo qui est lapis quem reprobauerunt iudei in passione. sed factus est in caput auguli in sua resurrectio. Quarto tenuit medium in sua nativitate. quod media nocte nasci voluit. In secundum illud Sapientiam. xviii. Hunc medium silentium teneretur oia. et non in suo cursu medium iter habet. oportet secundum tuum a regalibus sedibus venire. Quinto in sepulchro locatoe. quod ibi fuit mediutus.

inter duo aialia secundum illud Abacuc. iii. c. In medio duum aialium cognoscet. Sexto in duas vias rurum positore quod in duos rurum quod fuit in medio duas vias: ut dicit glo. Luc. iij. Septimo tenuit medium inter doctores interrogationem et auditionem. quod Luc. iij. mense eius et Ioseph inuenient eum sedetur in medio doctorum audientem illos et interrogatorem Octauo et psecutores evasione. quod cum vellent eum precipitare de monte. ipse transiens per medium illorum ibat. Luce. iiij. Non in discipulorum miseratione. ego in medio vestrum sum sic quod misstrat Luc. xxij. Decimo in crucis passione quam ascendit in media die. scilicet sexta hora. Bath. xxvij. Unde decimo in latronum crucifixio. quod cum Christum crucifixerunt. alios duos hinc et hinc. medium autem Ihesus ibidem. Duodecimo in saluti humanae operatione rotatus est salutem in medio terre. Ps. lxxij. Tredecimo verus sol Christus tenuit medium in sue pacis donatione. Et hoc dicunt vox tua verbum proposita charitati. Stetit Iesus tecum. In quibus duo tamquam tur. Mediatores permanenter. ibi. stetit Ihesus in me. Triumphantem clementiam. ibi. et dixit Pax tecum. De primo sciendum secundum naturales. Aqula libenter nesciat in arbore que bonum habet medium inter ramos. et propterea taliter querit arbor eius. et iuxta in ea pullificat atque manet. Spualter aquila significat Christum. secundum arbor hominem. quod ipse est arbor euersa secundum secundum. Illius arbor bonum medium est quelibet virtus. quod ut id est probus. iiij. Ethico. Omnis virtus in medio consistit. In hoc medio virtus libenter nesciat aquila Christus. eo quod medium in omnibus est laudabile. iiij. Ethico. Iohannes quod talia media. et ruribus inuenient ea. ibi in hominem aeternam tamquam mediator. Primum ergo medium in quod libenter stat et manet Christus est iustitia. quod est media inter crudelitatem et remissibilitatem. Si ei vis ut Christus tecum maneatur iustus te esse optimes. Et huius iustitiae omnes dominus diligere homines. principaliter tamen iudices et rectores. secundum illud Sapientiam. i. Vilitate iustitiae omnes qui iudicant terram. Nam ut dicit Leofredus. li. d. regimine principum. c. vij. Per iustitiam edificata est terra. constituti sunt reges et obediunt subditus. et domesticata est frumentum. et appropinquit remotus. et salvantur ale. et liberantur ab omni vitio. Ad quod probandum legitur Exodus. xvij. quod amalech pugnatur erat et Israhel. Iohannes dicit Moses ad Iosue. Elige tibi viros. et egressus pugna et amalech. ego autem stabo in vicina collis hinc vocata dei in manu mea. et seq. Cum eleuaret moyses manus ipsius Israhel superbat. Moraliter Amalech inter se pugnat per illas lingues sanguinem. vel gressus bruta. Et significat demones qui nituntur lingere sanguinem. in partem hominum. vel significat virtus qui faciunt homines brutales quod dicitur. Boethius. li. iiiij. psalmus. iiiij. Versus in malitia humana amiserent naturam. quod dicitur. amodo non merentur homines esse bestie et brutales. Illi igitur spumales amalechites. scilicet demones et partem pugnaturi sunt iterato et filios Israhel. quod significantur si

Feria tertia in festo pasce

deles xpiani q i pcedeti qdragesima pcta p pe
nitentiā fugauerūt. et xpim p fidē viderūt. et ve
nerabili sacro suscepert. qzobrē Moyses q in
terptaf attractas. et significat quilibet platus
pdcatorē vel rectorē dū dicere ad Josue. q in
terptaf saluatur ē aiam suā. Elige tibi viros
id ē x̄tutes. et pugna h̄ demones. vitia et pcta
q tā inuadūt fideles xpī vbiqz terraz i castris
in ciuitatibus. regnis et collegijs. vt soluat cī
uius vnitatis et regulari obseruātia. Et dñt pla
ti et rectores etiā ascēdere in mōte iusticie. et n̄
gā correctōis eleuata tenere vt culpa derelin
quentiū exigāt. disciplina iusticie nō dormiat
sicei fugavit Amalech. i. vitia et pcta. Iō dīc
Lenfredus vbi s. Justicia regnatis vtilior est
subditis q fertilitas tpis. et iterū. Hnator iu
stus est tanq serotina pluua. Et dñt notanter
ipa iusticia media inter crudelitatem et remissibili
tatem. Nā crudelitatem h̄ supra se. et remissibili
tatem infra se in quib⁹ est vitiū. Vitiōsa est enī
numia crudelitas. et culpabilē rectorē facit re
missibilitas. q nō corrigit delinquētes. Ideo
dīc Greg. xx. mora. pte. iiiij. c. xj. et allegatur a
Gratiano in decretis. di. xlvi. c. disciplia. Sol
licita circūspectōe puidēdū ē ne aut districta
sit rigiditas. aut pietas sit remissa Nā iusticia
als disciplina vel misericordia multū destrui
tur vel destituīt si vna sine altera teneat. Sed
circa sbditos inesse dū rectorib⁹ et iuste zulēs
misdīa. et pie seuiens disciplina. Hec Greg.
Ideo etiā iusticia regētū cōpaf ferro. Quia
qm̄ Isido. ferrū dictū est a feriendo. q sua du
ritia ferēdo domat oia genera metalloz. Sic
iusticia regēt dū ferire et domare omia genera
rebellū supboz. et reipublice pacē pturbātū
Nā rectorib⁹ dñ p̄. iiij. Reges eos in x̄ga fer
rea et. Et puer. xx. Rex q sedet in solio iudi
cij. s. gloriozo ad iusticiā exequēdā. dissipat oē
malū. s. culpe. qd dū dissipare. qm glo. suo in
tuitu. Nā dū h̄ re qlibet rector ad sbditos suos
intuitū vel respectū ne pcta cōmittat. et si cōmi
serūt. vt ea corrigat et castiget. Et dīc Isid. q
ferreamēta mos est cū oleo spare ne frigidita
te aque nimī indurent. Sic et plurimū tpan
da ē seueritas iusticie cū oleo misericordie. nā
Samaritan⁹ infudit semiuiuo relicto et a latro
nib⁹ vulnerato vinū mordēs. s. seueritatē iusti
cie. et oleū leniēs. s. suauitatē misdīa. Et in ar
ea moysi q gerit typū regiminis nō fuit tm̄ vir
ga pecties b̄ etiā māna dulcescēs. vt p x̄ga iu
sticie rigor. et p māna misdīa dulcedo sigret.
Iō dñ Eccl. xxxix. Initū ncētie rei vite hoim
aq. ignis. ferz et lac et. In igne et ferro corre
tiois aspitate. In aq et lacte remissiois suauita
tē designās. q ncēlia sūt regētib⁹ vt et vita sbdi
toz pacifice gubernet. Scdm mediū i q liben
ter stat xp̄us ē prudētia. q mediat int̄ callidita